



PROPOSTA – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E CONSTRUÇÃO

1.0 - OBJETO DA PROPOSTA

Prestação de serviço de manutenção corretiva no DNIT de acordo com as especificações enviadas pelo cliente, localizado na avenida João XXIII, 1316, Bairro Noivos - Teresina-Pi.

2.0 - CONTRATADA

JULYANE A MORAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.157.722/0001-15.

3.0 - CONTRATANTE

DNIT

4.0 – SERVIÇO A SER PRESTADO

Os serviços a serem prestados estão descritos abaixo:

- Fornecimento de mão de obra e material para a manutenção corretiva dos itens especificados no **anexo 9.0**.

OBSERVAÇÕES:

- Todo o material necessário para a execução dos serviços serão de responsabilidade da **contratada**;
- A **contratada** é responsável pela retirada e destinação correta dos entulhos.

5.0 - PRAZO DE EXECUÇÃO E ENTREGA DOS SERVIÇOS

1 mês contando a partir da assinatura do contrato e valor de adiantamento.

6.0 - VALORES

O valor dos serviços descritos anteriormente é de **R\$30.400,00** (Trinta mil e quatrocentos reais).

7.0 - OUTRAS CONSIDERAÇÕES



- Qualquer alteração durante a execução da obra, será feito aditivo no valor e prazo do contratado.

-

8.0 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será realizado após a conclusão dos serviços.



9.0 ANEXO

Item	Descrição	Un.	Quantidade orçada	Preço unitário	
CUSTO TOTAL					R\$ 26.506,54
CUSTO TOTAL COM BDI%					R\$ 30.482,52
1	RETIRADA E DESTINAÇÃO DE ENTULHO - LIMPEZA	UN	1,0000	850,00	R\$ 850,00
2	ALUGUEL DE TIRA ENTULHO	UN	2,0000	300,00	R\$ 600,00
3	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE VIDRO PARA A RECEPÇÃO DA SR-PI (0,80(L)x2,10(A)M	UN	1,0000	850,00	R\$ 850,00
4	REVISÃO DE MOLAS E FECHADURAS E AJUSTE DE ENQUADRAMENTO - RECEPÃO	UN	1,0000	450,00	R\$ 450,00
5	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE VIDROS, DUAS FOLHAS DE CORRER COM PELÍCULAS 0,60Lx2,10Am CADA, COM KIT COMPLETO NA UL DE TERESINA	UN	1,0000	875,00	R\$ 875,00
6	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE 02 PORTAS DE VIDRO DO AUDITÓRIO DA SR-PI COM DUAS FOLHAS CADA, TAMANHO TOTAL DE CADA PORTA 2,00(L)x2,10(A)m (KIT PARA CADA PORTA: 1 FECHADURA, 2 MOLAS, 2 PINOS, 2 PUXADORES)	UN	2,0000	3.250,00	R\$ 6.500,00
7	REVESTIMENTO DE FORRO EM GESSO EM PLAQUINHA (FORRO RECEPÃO 2,25M²; FORRO BWC 1 5,76M²; FORRO BWC 2 5,76M²; FORRO CANTINA INTERNA 37M²; FORRO CANTINA EXTERNA 38,67M²; FORRO DESPENSA 3,14M²	M²	92,58	75,00	R\$ 6.943,50
8	PINTURA (FORRO)	M²	92,58	38,00	R\$ 3.518,04
9	TROCA DE PLACAS MINERAL	M²	16	70,00	R\$ 1.120,00
10	REBOCO EM ARGAMASSA - TETO BANHEIRO	M²	2,0000	100,00	R\$ 200,00
11	PINTURA TETO BANHEIRO	um	2,0000	200,00	R\$ 400,00
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DOIS MICTÓRIOS (VAZAMENTO) NO BANHEIRO PRÓXIMO À PFE/DNIT	UN	2,0000	150,00	R\$ 300,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA NO PORTÃO DA GARAGEM DA SR-PI, COM TROCA DE MOTOR, TRILHOS E OUTRAS CONFIGURAÇÕES DOS CONTROLES EXISTENTES	UN	1,0000	3.900,00	R\$ 3.900,00
15% BDI					R\$ 3.975,98

Teresina, 27 de novembro de 2024

Julyane Luxencão Moraes

JULYANE A MORAIS LTDA
CNPJ 30.157.722/0001-15